PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2012 - PR

88/2012

88/2012

30/10/2012

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

       O Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA     (10903)

5 FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 LITROS,
TERMOSTATO DE PRECISÃO 50 A 300 GRAUS, VISOR
ILUMINADO DE TEMPERATURA, PORTA EM VIDRO CRISTAL
TEMPERADO, BANDEJA DE RESÍDUOS, PRATELEIRA
REMOVÍVEL EM 03 POSIÇÕES, ALIMENTAÇÃO: 220 V. COR
BRANCA. - Marca: BRASLAR

UN 0,0000 3.900,0015,00  260,00

3.900,00Total do Fornecedor:

COMAPE MAQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA     (10081)

3 ENCERADEIRA INDUSTRIAL, DISCO COM DIÂMETRO MÍNIMO
DE 350 MM, MÍNIMO DE 175 RPM, POTÊNCIA MÍNIMA 550 W. -
Marca: FORTCLEAN

UN 0,0000 5.328,006,00  888,00

5.328,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

45/2012-PR
PREGÃO PRESENCIAL

a )  Processo Nr.: 88/2012

e )  Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE ELETRODOMÉSTICOS E APARELHOS EM GERAL, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

d )  Data Homologação: 22/11/2012

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

JOAÇABA                  ,   22   de  Novembro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2012 - PR

88/2012

88/2012

30/10/2012

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

NATALICIO DE JESUS GERALDO     (9878)

2 CILINDRO ELÉTRICO PARA MASSAS, ROLOS EM AÇO INOX DE,
NO MÍNIMO, 350 MM, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200 W. - Marca:
ANODILAR

UN 0,0000 2.345,005,00  469,00

2.345,00Total do Fornecedor:

ROBERTO TESSARO & CIA. LTDA     (6239)

8 LAVA JATO DE ALTA PRESSÃO, POTÊNCIA MÍNIMA DE 1.600
LIBRAS, VAZÃO MÍNIMA DE 6 LITROS POR MINUTO, MOTOR
DE, NO MÍNIMO 2,5 CV, PISTÃO REVESTIDO EM CERÂMICA. -
Marca: WAP VALENT

UN 0,0000 6.902,5515,00  460,17

9 LIQUIDIFICADOR COM, NO MÍNIMO, 3 VELOCIDADES, FUNÇÃO
PULSAR, AUTO LIMPANTE, COPO EM ACRÍLICO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 2 LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 550
W, ALIMENTAÇÃO 220 V - Marca: PHILCO PARIS

UN 0,0000 1.590,0015,00  106,00

11 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 8
QUILOS, ABERTURA SUPERIOR, PROGRAMAS DE LAVAGEM
DE ACORDO COM O TIPO DE COR E NÍVEL DE SUJEIRA DAS
ROUPAS, NÍVEIS DE ÁGUA EM TODOS OS PROGRAMAS ATÉ
CENTRIFUGAÇÃO, FILTRO RETENTOR DE FIAPOS, EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA. -
Marca: SUPERPOP

UN 0,0000 3.560,004,00  890,00

12 FORNO DE MICRO-ONDAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE 31
LITROS, PAINEL DIGITAL COM TECLAS DESCONGELAR/LIGAR
+ 30 SEGUNDOS, ALIMENTAÇÃO 220 V - Marca: PHILCO

UN 0,0000 2.010,006,00  335,00

14.062,55Total do Fornecedor:

SUPERAR LTDA     (10902)

1 BATEDEIRA PLANETÁRIA, MÍNIMO 5 VELOCIDADES E 03
BATEDORES EM METAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 4 LITROS E
POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W. - Marca: BRITANIA

UN 0,0000 5.790,0015,00  386,00

4 FOGÃO INDUSTRIAL A GÁS, ESTRUTURA EM AÇO, 6
QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO, REGISTRO INDIVIDUAL
COM ESTÁGIO CONTÍNUO, SEM FORNO.
MEDIDAS APROXIMADAS: 1.600 X 820 X 1.300 MM (LXAXP) -
Marca: PRÓGAS

UN 0,0000 2.250,003,00  750,00

6 FREEZER HORIZONTAL 2 TAMPAS, CAPACIDADE MÍNIMA DE
400 LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
CLASSE A, RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO, COR BRANCA,
ALIMENTAÇÃO: 220 V. COR BRANCA. - Marca: ELETROLUX

UN 0,0000 8.514,006,00  1.419,00

JOAÇABA                  ,   22   de  Novembro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA

CNPJ: 82.939.380/0001-99

AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378

C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA                   - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2012 - PR

88/2012

88/2012

30/10/2012

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

SUPERAR LTDA     (10902)

7 FREEZER VERTICAL, CAPACIDADE MÍNIMA DE 170 LITROS,
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A GRADES REMOVÍVEIS,
COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA - Marca:
CONSUL

UN 0,0000 1.878,002,00  939,00

10 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 12
QUILOS, ABERTURA SUPERIOR, PROGRAMAS DE LAVAGEM
DE ACORDO COM O TIPO DE COR E NÍVEL DE SUJEIRA DAS
ROUPAS, NÍVEIS DE ÁGUA EM TODOS OS PROGRAMAS ATÉ
CENTRIFUGAÇÃO, FILTRO RETENTOR DE FIAPOS, EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA. -
Marca: ELETROLUX

UN 0,0000 2.478,002,00  1.239,00

13 MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS, MÍNIMO 2
VELOCIDADES, POTÊNCIA MÍNIMA DE 300 W, COPO COM
CAPACIDADE MÍNIMA DE 02 LITROS, ALIMENTAÇÃO 220 V -
Marca: PHILIPS

UN 0,0000 3.750,0015,00  250,00

14 REFRIGERADOR 01 PORTA, CAPACIDADE MÍNIMA DE 342
LITROS, DEGELO AUTOMÁTICO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA
CLASSE A, ALIMENTAÇÃO 220 V. COR BRANCA - Marca:
CONSUL

UN 0,0000 6.180,006,00  1.030,00

15 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 1
LITRO - Marca: TERMOLAR

UN 0,0000 400,0020,00  20,00

16 GARRAFA TÉRMICA DE PRESSÃO, CAPACIDADE MÍNIMA DE
1,8 LITROS - Marca: TERMOLAR

UN 0,0000 480,0020,00  24,00

31.720,00Total do Fornecedor:

57.355,55Total Geral:

JOAÇABA                  ,   22   de  Novembro   de   2012.

RAFAEL LASKE - PREFEITO
----------------------------------------------------------------------